
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, através da Diretoria de Gestão 
de Pessoas, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICA a 
lista de classificação prévia e a relação dos recursos interpostos pelos candidatos abaixo 
relacionados, após análise e de acordo com o Comunicado nº 001/2011, considera: 
 
RECURSOS INDEFERIDOS 
Inscrições de Técnico de Saúde - Farmácia, indeferidas após recursos 
Nº Inscrição Nome      Nº RG 
24  VILMARA VIVIANE GALVÃO  34.102.974-9 
30  ANDRESA MARIA DE OLIVEIRA 29.238.649-7 
38  CAMILA PAVANI    48.177.411-7 
 
RECURSOS DEFERIDOS 
Inscrições de Técnico de Saúde - Farmácia, deferidas após recursos 
Nº Inscrição Nome      Nº RG 
32  SILVANA SOUZA DE JESUS  20.843.359-4 
48  VERA SOUZA GUIMARÃES  36.181.781-2 
 
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, através da Diretoria de Gestão 
de Pessoas, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de acordo com o 
Comunicado nº. 001/2011, referente ao processo seletivo para contratação por tempo 
determinado de Técnico de Saúde - Farmácia, TORNA PÚBLICA a LISTA DE 
CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA dos candidatos abaixo relacionados por ordem de 
classificação e alfabética: 
 
Lista de Classificação Prévia de Técnico de Saúde - Farmácia 

Classif. Inscrição Nome Nº RG 
Data de 
Nasc. 

PONTOS

1º 91 MARIA BERNADETE DE SANTANA PASSOS 24.566.276-5   76,07
2º 82 LEANDRO DONIZETE PEREIRA 27.675.910-2   37,10

3º 62 
MEIRE CRISTINA BENTO DE CASTRO 
BENTO 17.844.016-4   35,80

4º 13 SOLANGE LOPES DE SOUSA 32.320.924-5   34,10
5º 53 RAMON ANDRADE DA SILVA 41.104.147-2   33,90
6º 46 ALEXANDRA LIBERATO DA SILVA 29.970.792-1 25/1/1979 33,87
7º 92 DANIELE DA SILVA ANTONIO 44.208.376-2 18/3/1985 33,87
8º 69 VIVIANE JUSTINIANA DO NASCIMENTO 30.092.299-1 3/12/1979 32,27
9º 67 RUBIA MARA AMORIM TAVARES 44.123.748-4 19/1/1987 32,27

10º 70 ROSIMEIRE PEREIRA DOS SANTOS 18.244.224   32,03
11º 18 ELIANA DIAS PEREIRA 24.110.878-0   31,37
12º 36 ADRIANA OLIVEIRA JUNIOR DA SILVA 27.318.961-X   30,20
13º 101 ELAINE OLIVEIRA DE SOUSA 26.262.745-0   29,37
14º 15 KENIA DESIRE BARBOZA DE OLIVEIRA 29.128.464-4   29,23
15º 65 ODAIR JOSE SOARES NARDO 38.715.272-6   25,27
16º 84 MARILIA MOTA DE OLIVEIRA 34.677.756-2   23,90

17º 5 
SILVANGELA MARIA PROCÓPIO DOS 
SANTOS 23.378.598-X   23,80

18º 83 DARCIO BERNARDO DIAS 28.567.860-7   21,03
19º 61 CARLA DE CAMPOS OLIVEIRA 44.760.920-8   20,77
20º 100 CINTIA MARQUES 41.763.152-2   20,60



21º 85 IVO ROCHA DOS SANTOS 32.465.031-0   14,70
22º 97 MARLENE DOS SANTOS 15.776.409-6   12,67
23º 88 JORGE LUIZ ANDRE DOS SANTOS 46.320.116-4   11,50
24º 12 ZENILDA CEZARIO DA SILVA FERNANDES 23.126.487-2   9,67
25º 125 ELOISA DE BRITO NORBIATO 41.152.549-9   8,87
26º 114 THIAGO DE MENEZES 43.855.135-7   8,03
27º 16 WELSON NOVAES 34.102.203-2   7,30
28º 34 DANIELA MACHADO SANTOS COELHO 41.284.910-0   5,90
29º 75 ANA PAULA CONTRIN  42.373.569-X   4,97
30º 60 CLAUDIA BATISTA SILVA MACEDO 22.130.353-4   4,27
31º 56 RICHARD PEREIRA DA SILVA 33.724.063-2   3,97
32º 57 JORGE VANDERLEI PEREIRA DUTRA 18.542.007-2   2,97
33º 23 LUCIANA MARIA SILVA 41.431.345-8   2,70
34º 55 JOSE PAULINO DE OLIVEIRA 39.622.621-8 18/5/1953 1,00
35º 68 ADÃO PEREIRA 8469473-7 8/6/1955 1,00
36º 8 ELSON ROBERTO ALVES DE LIMA 8.989.282-3 6/11/1956 1,00

37º 10 
OLIVEIROS DA COSTA E SILVA PETIZ 
FILHO 10.245.217-9 16/2/1958 1,00

38º 19 MARCIA NANCI MAIONI CARVALHO 12.209.683-6 8/8/1959 1,00
39º 27 WILMA APARECIDA DA SILVA LIMA 15.581.191-5 7/9/1962 1,00
40º 71 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA 16.132.857 3/12/1962 1,00
41º 99 MERI RAYMUNDO PEDROSA 16714281-1 7/1/1967 1,00
42º 50 MARTA REGINA FERRAZ FAGUNDES 15.831.221-1 9/1/1967 1,00
43º 98 ANTONIO VALMIR CANASSA 15.867.902-7 28/4/1967 1,00
44º 96 JOSEFA JOSETE DE PAIVA 727617 AL 1/3/1969 1,00
45º 121 ANTONIA LUIZA NASCIMENTO 22.862.954-8 22/6/1970 1,00
46º 32 SILVANA SOUZA DE JESUS 20.843.359-4 2/11/1971 1,00
47º 42 ROSANGELA OMENA LIMA 25.115.087-2 18/2/1972 1,00
48º 40 ESTELA BALLESTERO 20.416.434-5 5/10/1972 1,00
49º 9 TANIA ESTEVES DE ASSIS 24.909.415-0 21/2/1973 1,00
50º 63 IDELANIO PEREIRA DE SOUZA 876205023 11/3/1975 1,00

51º 64 
ROSANGELA LEONARDO CARRILHO 
ANDRADE 26.316.156-0 15/3/1975 1,00

52º 39 MARIA ORLEIDE RODRIGUES CUSTÓDIO 29.575.867-3 14/10/1976 1,00
53º 107 LUCIANE NASCIMENTO TRAJANO 23.547.115-X 16/11/1976 1,00

54º 78 
KELLY CRISTINA DIOGO AGOSTINHO DE 
SOUZA 27.358.849-7 23/12/1977 1,00

55º 48 VERA SOUZA GUIMARÃES 36.181.781-2 4/1/1979 1,00
56º 87 VALERIA DOS SANTOS 24.800.088-3 27/5/1979 1,00
57º 111 LUCIANA ANGELA DE MORAES 32.274.009-5 15/8/1979 1,00
58º 47 MERIELI DE LOURDES RIBEIRO 33.488.535-8 12/2/1980 1,00
59º 6 VALTER JEFERSON GUIMARAES PERES 21.932.645-9 5/9/1980 1,00
60º 41 SERGIO PAIVA DE AZEVEDO 42.305.721-2 24/2/1982 1,00
61º 108 PRISCILA ALVES DA SILVA 33.190.680-6 14/6/1982 1,00
62º 2 OSCAR DE JESUS COSTA 33.758.166-6 22/8/1982 1,00
63º 59 MURILO LEANDRO LEITE 41.408.800-1 5/5/1983 1,00
64º 49 WAGNER CHAVES MOREIRA 40.364.406-9 25/7/1983 1,00
65º 120 EDNA GONÇALVES RODRIGUES 33.986.572-6 13/11/1983 1,00
66º 37 ANGELICA GERONIMA CAZUZA 35.010.369-0 5/4/1984 1,00
67º 54 KEITE MARGARETE GERALDO 42.820.410-7 28/5/1984 1,00
68º 72 RAQUEL PINHEIRO FABRICIO MARTINS 33.548.423-2 25/7/1984 1,00
69º 80 NARJARA KATHERINE GOTTZENT 45.136.825-3 28/6/1985 1,00
70º 109 LIEHGE CAMPOS DE SOUZA 41.732.681-6 13/9/1985 1,00



71º 86 MARCOS BARBOZA 41.604.615-0 28/10/1985 1,00

72º 7 
ADRIANA APARECIDA UBIRAJARA DA 
SILVA 43.851.768-4 6/8/1987 1,00

73º 52 ALINE NASCIMENTO BARRETO 41.806.393-X 3/10/1987 1,00
74º 44 FELIPE DE FAVANI NASCIMENTO 44.336.968-9 7/4/1988 1,00
75º 89 ITALO MARQUES DE SOUSA 44.991.636-4 8/2/1989 1,00
76º 123 CAMILA FIORIN URBINATTI 44.925.347-8 8/5/1989 1,00
77º 17 RENATA DA SILVA LOPES 44.975.613-0 8/9/1989 1,00
78º 35 MAYARA TOLEDO DE SOUZA 35.928.400-0 27/9/1989 1,00
79º 122 EDSON DIAS DA SILVEIRA JUNIOR 46.634.664-5 9/10/1989 1,00
80º 104 WELLEN MOURA DA SILVA 46.610.978-7 15/12/1989 1,00
81º 4 LUCAS NASCIMENTO FERNANDES 37.660.805-5 30/5/1990 1,00
82º 74 NAJLA FERRAZ BONFIM 47.223.850-4 29/1/1991 1,00
83º 25 SABRINA DIAS MIRANDA 47.429.705-6 10/6/1991 1,00

 
Lista de Classificação Prévia por ordem alfabética de Técnico de Saúde - Farmácia 

Classif. Inscrição Nome Nº RG 
Data de 
Nasc. 

PONTOS

35º 68 ADÃO PEREIRA 8469473-7 8/6/1955 1,00

72º 7 
ADRIANA APARECIDA UBIRAJARA DA 
SILVA 43.851.768-4 6/8/1987 1,00

12º 36 ADRIANA OLIVEIRA JUNIOR DA SILVA 27.318.961-X   30,20
6º 46 ALEXANDRA LIBERATO DA SILVA 29.970.792-1 25/1/1979 33,87
73º 52 ALINE NASCIMENTO BARRETO 41.806.393-X 3/10/1987 1,00
29º 75 ANA PAULA CONTRIN  42.373.569-X   4,97
66º 37 ANGELICA GERONIMA CAZUZA 35.010.369-0 5/4/1984 1,00
45º 121 ANTONIA LUIZA NASCIMENTO 22.862.954-8 22/6/1970 1,00
43º 98 ANTONIO VALMIR CANASSA 15.867.902-7 28/4/1967 1,00
76º 123 CAMILA FIORIN URBINATTI 44.925.347-8 8/5/1989 1,00
19º 61 CARLA DE CAMPOS OLIVEIRA 44.760.920-8   20,77
20º 100 CINTIA MARQUES 41.763.152-2   20,60
30º 60 CLAUDIA BATISTA SILVA MACEDO 22.130.353-4   4,27
28º 34 DANIELA MACHADO SANTOS COELHO 41.284.910-0   5,90
7º 92 DANIELE DA SILVA ANTONIO 44.208.376-2 18/3/1985 33,87
18º 83 DARCIO BERNARDO DIAS 28.567.860-7   21,03
65º 120 EDNA GONÇALVES RODRIGUES 33.986.572-6 13/11/1983 1,00
79º 122 EDSON DIAS DA SILVEIRA JUNIOR 46.634.664-5 9/10/1989 1,00
13º 101 ELAINE OLIVEIRA DE SOUSA 26.262.745-0   29,37
11º 18 ELIANA DIAS PEREIRA 24.110.878-0   31,37
25º 125 ELOISA DE BRITO NORBIATO 41.152.549-9   8,87
36º 8 ELSON ROBERTO ALVES DE LIMA 8.989.282-3 6/11/1956 1,00
48º 40 ESTELA BALLESTERO 20.416.434-5 5/10/1972 1,00
74º 44 FELIPE DE FAVANI NASCIMENTO 44.336.968-9 7/4/1988 1,00
50º 63 IDELANIO PEREIRA DE SOUZA 876205023 11/3/1975 1,00
75º 89 ITALO MARQUES DE SOUSA 44.991.636-4 8/2/1989 1,00
21º 85 IVO ROCHA DOS SANTOS 32.465.031-0   14,70
23º 88 JORGE LUIZ ANDRE DOS SANTOS 46.320.116-4   11,50
32º 57 JORGE VANDERLEI PEREIRA DUTRA 18.542.007-2   2,97
34º 55 JOSE PAULINO DE OLIVEIRA 39.622.621-8 18/5/1953 1,00
44º 96 JOSEFA JOSETE DE PAIVA 727617 AL 1/3/1969 1,00
67º 54 KEITE MARGARETE GERALDO 42.820.410-7 28/5/1984 1,00

54º 78 
KELLY CRISTINA DIOGO AGOSTINHO DE 
SOUZA 27.358.849-7 23/12/1977 1,00



14º 15 KENIA DESIRE BARBOZA DE OLIVEIRA 29.128.464-4   29,23
2º 82 LEANDRO DONIZETE PEREIRA 27.675.910-2   37,10
70º 109 LIEHGE CAMPOS DE SOUZA 41.732.681-6 13/9/1985 1,00
81º 4 LUCAS NASCIMENTO FERNANDES 37.660.805-5 30/5/1990 1,00
57º 111 LUCIANA ANGELA DE MORAES 32.274.009-5 15/8/1979 1,00
33º 23 LUCIANA MARIA SILVA 41.431.345-8   2,70
53º 107 LUCIANE NASCIMENTO TRAJANO 23.547.115-X 16/11/1976 1,00
38º 19 MARCIA NANCI MAIONI CARVALHO 12.209.683-6 8/8/1959 1,00
71º 86 MARCOS BARBOZA 41.604.615-0 28/10/1985 1,00
1º 91 MARIA BERNADETE DE SANTANA PASSOS 24.566.276-5   76,07
40º 71 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA 16.132.857 3/12/1962 1,00
52º 39 MARIA ORLEIDE RODRIGUES CUSTÓDIO 29.575.867-3 14/10/1976 1,00
16º 84 MARILIA MOTA DE OLIVEIRA 34.677.756-2   23,90
22º 97 MARLENE DOS SANTOS 15.776.409-6   12,67
42º 50 MARTA REGINA FERRAZ FAGUNDES 15.831.221-1 9/1/1967 1,00
78º 35 MAYARA TOLEDO DE SOUZA 35.928.400-0 27/9/1989 1,00

3º 62 
MEIRE CRISTINA BENTO DE CASTRO 
BENTO 17.844.016-4   35,80

41º 99 MERI RAYMUNDO PEDROSA 16714281-1 7/1/1967 1,00
58º 47 MERIELI DE LOURDES RIBEIRO 33.488.535-8 12/2/1980 1,00
63º 59 MURILO LEANDRO LEITE 41.408.800-1 5/5/1983 1,00
82º 74 NAJLA FERRAZ BONFIM 47.223.850-4 29/1/1991 1,00
69º 80 NARJARA KATHERINE GOTTZENT 45.136.825-3 28/6/1985 1,00
15º 65 ODAIR JOSE SOARES NARDO 38.715.272-6   25,27

37º 10 
OLIVEIROS DA COSTA E SILVA PETIZ 
FILHO 10.245.217-9 16/2/1958 1,00

62º 2 OSCAR DE JESUS COSTA 33.758.166-6 22/8/1982 1,00
61º 108 PRISCILA ALVES DA SILVA 33.190.680-6 14/6/1982 1,00
5º 53 RAMON ANDRADE DA SILVA 41.104.147-2   33,90
68º 72 RAQUEL PINHEIRO FABRICIO MARTINS 33.548.423-2 25/7/1984 1,00
77º 17 RENATA DA SILVA LOPES 44.975.613-0 8/9/1989 1,00
31º 56 RICHARD PEREIRA DA SILVA 33.724.063-2   3,97

51º 64 
ROSANGELA LEONARDO CARRILHO 
ANDRADE 26.316.156-0 15/3/1975 1,00

47º 42 ROSANGELA OMENA LIMA 25.115.087-2 18/2/1972 1,00
10º 70 ROSIMEIRE PEREIRA DOS SANTOS 18.244.224   32,03
9º 67 RUBIA MARA AMORIM TAVARES 44.123.748-4 19/1/1987 32,27
83º 25 SABRINA DIAS MIRANDA 47.429.705-6 10/6/1991 1,00
60º 41 SERGIO PAIVA DE AZEVEDO 42.305.721-2 24/2/1982 1,00
46º 32 SILVANA SOUZA DE JESUS 20.843.359-4 2/11/1971 1,00

17º 5 
SILVANGELA MARIA PROCÓPIO DOS 
SANTOS 23.378.598-X   23,80

4º 13 SOLANGE LOPES DE SOUSA 32.320.924-5   34,10
49º 9 TANIA ESTEVES DE ASSIS 24.909.415-0 21/2/1973 1,00
26º 114 THIAGO DE MENEZES 43.855.135-7   8,03
56º 87 VALERIA DOS SANTOS 24.800.088-3 27/5/1979 1,00
59º 6 VALTER JEFERSON GUIMARAES PERES 21.932.645-9 5/9/1980 1,00
55º 48 VERA SOUZA GUIMARÃES 36.181.781-2 4/1/1979 1,00
8º 69 VIVIANE JUSTINIANA DO NASCIMENTO 30.092.299-1 3/12/1979 32,27
64º 49 WAGNER CHAVES MOREIRA 40.364.406-9 25/7/1983 1,00
80º 104 WELLEN MOURA DA SILVA 46.610.978-7 15/12/1989 1,00
27º 16 WELSON NOVAES 34.102.203-2   7,30
39º 27 WILMA APARECIDA DA SILVA LIMA 15.581.191-5 7/9/1962 1,00



24º 12 ZENILDA CEZARIO DA SILVA FERNANDES 23.126.487-2   9,67
 
RECURSOS INDEFERIDOS 
Inscrições de Agente Administrativo - Armazenador, indeferidas após recursos 
Nº Inscrição Nome     Nº RG 
20  MARCELO DE OLIVEIRA  23.659.614-7 
103  FLAVIA VIDAL DE LIMA  36.000.738-7 
 
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, através da Diretoria de Gestão 
de Pessoas, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de acordo com o 
Comunicado nº. 001/2011, referente ao processo seletivo para contratação por tempo 
determinado de Agente Administrativo - Armazenador, TORNA PÚBLICA a LISTA 
DE CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA dos candidatos abaixo relacionados por ordem de 
classificação e alfabética: 
 
Lista de Classificação Prévia de Agente Administrativo - Armazenador 

Classif. Inscrição Nome Nº RG 
Data de 
Nasc. 

PONTOS

1º 66 ISRAEL DO NASCIMENTO RODRIGUES 25.758.292-7   81,67

2º 127 
FABIO CAPRICIO TERTULIANO DE 
OLIVEIRA 26897512-7   49,57

3º 119 FABIO MOURA PEREIRA DA SILVA 33.184.305-5   38,83
4º 113 JEFFERSON SOARES JOSE 39002919859   29,63
5º 128 VALTER JOSE DA SILVA 6410029   16,10
6º 130 VALDEMIR DE BARROS 15.063.191-1   10,53
7º 129 GEORGE ALVES DE MIRANDA 2.474.154-1   10,37
8º 131 WESLEY GROKE 17.640.645-1   9,10
9º 95 MARCELO LUDOVICO CARDOSO 22.834.190-5 26/11/1976 7,00
10º 105 CLAUDIA PEREIRA SAHAGUM 40.521.464-9 13/1/1986 7,00

 
Lista de Classificação Prévia por ordem alfabética de Agente Administrativo - 
Armazenador 

Classif. Inscrição Nome Nº RG 
Data de 
Nasc. 

PONTOS

10º 105 CLAUDIA PEREIRA SAHAGUM 40.521.464-9 13/1/1986 7,00

2º 127 
FABIO CAPRICIO TERTULIANO DE 
OLIVEIRA 26897512-7   49,57

3º 119 FABIO MOURA PEREIRA DA SILVA 33.184.305-5   38,83
7º 129 GEORGE ALVES DE MIRANDA 2.474.154-1   10,37
1º 66 ISRAEL DO NASCIMENTO RODRIGUES 25.758.292-7   81,67
4º 113 JEFFERSON SOARES JOSE 39002919859   29,63
9º 95 MARCELO LUDOVICO CARDOSO 22.834.190-5 26/11/1976 7,00
6º 130 VALDEMIR DE BARROS 15.063.191-1   10,53
5º 128 VALTER JOSE DA SILVA 6410029   16,10
8º 131 WESLEY GROKE 17.640.645-1   9,10

 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
1. Os recursos poderão ser interpostos no dia 04/05/2011, pessoalmente ou seu 
representante legalmente constituído, devendo para tanto, apresentar o instrumento de 
mandado-(procuração) com firma reconhecida e cópia reprográfica do documento de 



identidade do candidato e do procurador, no horário das 09:00 as 15:00hs na Gerencia 
de Ingresso conforme o endereço abaixo: 
Autarquia Hospitalar Municipal - Rua Frei Caneca, 1398/1402 - Consolação - 5º andar 
(Próximo à Estação Consolação do Metrô). 
2. O candidato ou procurador deverá apresentar-se munido de documento de 
identificação. 
3. O recurso deverá ser dirigido à Gerência de Ingresso da AUTARQUIA 
HOSPITALAR MUNICIPAL constando o Nome do candidato, Número de Inscrição, 
RG,Telefone e endereço para correspondência, devidamente datado e assinado. 
4. O recurso deverá estar devidamente Fundamentado e Argumentado. 
5. Após a entrega do recurso, o mesmo não poderá ser alterado, nem poderão ser 
impetrados recursos adicionais sobre o mesmo evento. 
6. Somente serão analisados os recursos impetrados e entregues que estejam em 
conformidade com as instruções desta publicação. 
7. Não serão aceitos recursos interpostos por fac-símile (fax), telex, correios, telegrama, 
internet ou qualquer outro meio que não seja o especificado nesta. 
8. O recurso interposto em desacordo com as especificações contidas nesta publicação, 
não será avaliado. 
9. Os recursos impetrados serão analisados por uma comissão da AHM,sendo soberana 
em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais. 
10. O formulário para interposição de recurso encontra-se disponível para impressão no 
site 
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/saude/autarquia_hospitalar_municipa
l/ 
12. O recurso deverá ser apresentado em duas vias de igual teor, sendo uma para 
protocolo. 


